
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO APPALTI  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2691 

 
in data 20/12/2019 

 

Oggetto: SCH. 413/2019  SCUOLA BUONARROTI - LAVORI ADEGUAM. 

SISMICO, RIQUALIF. ENERGETICA, ABBATT. BARRIERE ARCHITETTONICHE, 

SICUREZZA EDIFICIO  PUBBLICAZIONE ESITO GARA  CIG Z952AF8EB1 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  84/6  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 3429 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: SCH. 413/2019  SCUOLA BUONARROTI - LAVORI ADEGUAM. SISMICO, 
RIQUALIF. ENERGETICA, ABBATT. BARRIERE ARCHITETTONICHE, SICUREZZA 
EDIFICIO  PUBBLICAZIONE ESITO GARA  CIG Z952AF8EB1   
  
 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 11/12/2018, con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2019 – 2020 - 2021 e il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al triennio 2019 - 2021 tra i cui allegati figurava il Piano 

Triennale Investimenti ed Opere Pubbliche 2019/2021 all’interno del quale rientra la Scheda 

413/2019 – “LAVORI DI ADEGUAM. SISMICO, RIQUALIF. ENERGETICA, ABBATTIM. 

BARRIERE ARCHITETT. E MESSA IN SICUREZZA SCUOLA BUONARROTI”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 631 del 27/12/2018  con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2020 - 2021. 

- la Determinazione Dirigenziale n° 2013 del 06/09/2018 e la successiva Determinazione 

Dirigenziale n° 1470 del 17/07/2019, con cui è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di cui all’oggetto; 

- la Determinazione a contrattare n. 1482 del 18/07/2019, è stato approvato l’esperimento di 

una procedura aperta per l’aggiudicazione dell’appalto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera d) del decreto legislativo n. 50 del 2016, con il criterio  dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 2158 in data 23/10/2019, con cui è stata approvata 

l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’R.T.I.: TECNOEDI COSTRUZIONI SRL 

UNIPERSONALE (Capogruppo) con sede legale in Via San Giovanni, 2 – 10073 Ciriè (TO) 

P.IVA e C:F: 08186760016 e BARATELLA F.LLI SRL (Mandante), con sede legale in Via 

Cascina Borniola, 54/H – 10036 Settimo T.se (TO) P.IVA  e C.F. 00462790015; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 2320 in data 18/11/2019, con cui si approvava l’efficacia 

della suddetta aggiudicazione. 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla pubblicazione dell’esito della procedura di gara mediante 

apposito avviso, ai sensi degli artt. 98 D. Lgs. 50/2016 ed ai sensi Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016, come segue: 

- in forma integrale: 

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - serie Speciale Contratti Pubblici 

- all’Albo Pretorio on-line; 

- sul profilo di committente http://www.comune.asti.it sezione Amministrazione 

Trasparente/Bandi di gara; 

- sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici; 

- per estratto: 

- sul quotidiano nazionale  Il Messaggero ed. nazionale; 

- sul quotidiano regionale Il Giornale del Piemonte; 



  

precisando che: 

- il servizio di pubblicità legale è offerto mediante convenzione da SCR, società di 

committenza della Regione Piemonte; 

- la pubblicazione è stata quindi affidata, mediante adesione alla citata convenzione, alla 

società Lexmedia s.r.l., con sede legale in Via Zambonini 26 - Roma – P.IVA 09147251004 - per 

una spesa di € 857,52 oltre IVA 22% e bolli, per un importo complessivo di € 1.062,17 IVA e 

bollo € 16,00 inclusi (CIG Z952AF8EB1), come da preventivo acquisito in data 02/12/2019 

prot. gen. 124247; 

- le spese di pubblicità legale sopraindicate verranno rimborsate dagli aggiudicatari ai sensi 

del Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016. 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000. 

                                                                                                                                                                                                 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale. 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 

IL DIRIGENTE 

 

    DETERMINA   

 

1) di approvare la pubblicazione dell’avviso di avvenuta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 98 e 

seguenti del D. Lgs. 50/2016 ed ai sensi Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 

del 2 dicembre 2016, come in premessa specificato; 

 

2) di precisare che la spesa complessiva pari a € 1.062,17, inclusi IVA € 188,65 (che dovrà essere 

corrisposta direttamente all’erario) e bollo € 16,00 (CIG Z952AF8EB1), trova copertura al Cap. 

35900406, CDC 6123 - CDR 20118 del Bilancio 2020 – impegno 84/2 come da visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciata dal dirigente del Settore 

Ragioneria Bilancio e Tributi; 

 



  

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3429 del 11/12/2019

19/12/2019Data: Importo: 1.062,17

Oggetto: SCH.N.413/2020 SCUOLA BUONARROTI LAV. SCUOLA BUONARROTI - LAVORI ADEGUAM. SISMICO, RIQUALIF.
ENERGETICA, ABBATT. BARRIERE ARCHITETTONICHE, SICUREZZA EDIFICIO  PUBBLICAZIONE ESITO GARA  CIG
Z952AF8EB1

Bilancio
Anno: 2020

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 1.525.232,35

1.376.633,18

1.062,17

Disponibilità residua: 147.537,00

Capitolo: 35900406

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI

Progetto:

20118 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI

6123- SCUOLE PRIMARIEResp. servizio:

2020 84/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 84/6:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2020 84/0 Data: 17/07/2019 Importo: 1.525.232,35

Importo impegno:

Finanziato con : 17-CONTRIBUTI DIVERSI € 1.062,17  -

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 19/12/2019

Z952AF8EB1C.I.G.:

C.U.P.: G34H17000390004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;11517130


